tribuitur, omnia fuerinl adiiripleta, factis completo-
riis in ultimo dicant hunc versum : Pone, Domine,
custodiamori meo,el ostiumcircumslantimlabiis meis

(P»uL CXL); mox ingrediantur silentium, et suis

A se collocenl lectis; et tanto silentio redigantur, ut

usque ad nocturnos putetur nullus ibi esse de fratri-
bus. Ideo enim post complelorios tacere debemus, ut
merito in nocturnis priino dicarnus Doinino : Demi-

ne, labia mea aperies, et os meumannunliabil laudem
tuam (Psal. L). HOCest, petamus Dominura dehere

aperire in noclurnis labia nostra, qux sua custodia
in completoriis clauserat. Vides ergo, quia quidquid
aperitur, agnoscitur prius fuisse clausuro. Sed ne
forte cura silentium custoditur, aliqua necessilas
utilitalis ad loquendum fratrem perurgeat, et frater
fratri vult loqui,si lumen cicendeli aut lucernae

fuerit, de manu,vel nutu ca; itis.vel nutu oculorum;
aut cerle si deest luinen, frater cum fratre ad neces-
sarium vadat, et quod opus fuerit, tainen ad aurem

B lente loquatur; ut alter lertius eum non audiat.
Siuiul et si frater aIi ua uecessitate post somnum
ante nocturnos compellatur loqui aliquid, prius ver-
siiiii consuetum nocttirni dicat sibi lenie, id est,
Domine, labia mea aperies, et es meumannunliabil
laudemtuam; el loqualur quod opus est. Nam man-
ducandi aliquid, aut bibendi, vel aliquam rem ope-
randi nullam fratri post completorios permissionem
concedirous. Si qui vero de extraneis post comple-
torios perfectos monasterium advenerint, a dome-
sticis fratribus tacito niinisleno recreenlur, et lente
eis responsum reddatur, propter regulx constitu-
tum : et lolis eoruro pedibus complentespostinodum
sibi lenle, et ipsi peregrinorum lectis delegeulur
dorraire. Mox clausis ab ostiariis regiis in suis et

"
ipsi jacenles stratis per horarum silentium et noctis

appelant soranum. Si quis vero frater post comple-
torios autmanducare, aut aliquid biberc deprehensus
fuerit hanc excominunicalionis poenara suscipiat :
alia die accusatus, in jejunio contiiiualo lerlia die

reliciat, qui prxsumpsit illicita. Qux exconur.unica-
tionis poena tandiu in coniiiiualione perraaneat,

quandiu per humilitatis satisfaclionera de cmenda-
tione proroissa ab eo ab abbale prxsente, aut a

prxpositis venia fuerit postulala.

CAPUT XXXI.

INTERROGATIODISCIPULI.

De hebdomadariisdivini officiiin noctibus.

RESPONDETDOMINUSPER MAGISTRUM.

Ad excitanduro divinuro ofticiuro iu noctibus,

ipsius decadx prxpositi, quoruro fratres septitnanas
in coquendo exercent, tandiu solliciiudinem excitan-
di exerceant.quandiu decemfratres eorum corubiuati
aut propter mulliludinem congregationis conternali,
in coquinx servitio, suas vicibus explicent septima-
nas. Nam ipsorum prxpositorum vices cum venerint

coquere, quia ipsi de coquinx miuisterio lassi defes-
sis menibris poterunl somno gravari, sollicilioresduo

elecli de decada sua ab eis fralres in septiniana
ipsorum sollicitudinemexcitandisuscipiant.Similiter,
et cum inchoant alterius decadx fralres coquinx

servitium, siroul et prxpositi eorum sub sua sollici-

tudme universum gregeni suscipiant sua vitfilantia
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excilandum : similiter et ipsi ki hebdomada sua, A
cum adslant in hebdomada sua coqninse, a sol-

licitiorrous suis fratribus adjnventur. Nam si qui

septimanara exeitationis exercent, in nocte etin

die ipsi solliciti, horologium conspicere , et ho -

ram psallendi abbati et fratribus, ne forte per

occupationeuilaboris obliviscantur, et eos constiluia

jam hora prxtereat, ipsi universos remeniorent, et

psallendi horam jam nuntient advenisse. Ideo enim

excitatioduobus modis committitur: utetvicibus vi-

gilent, et si unus secundum carnis fragilitatem fuerit

somnooppressus, alius forte vigilans conslituta hora

excilet negligentis collegae ofScium. Magna eniin

merces apud Dominum est excitantium ad divinum

opus, quos pro fama regula vigilgallos nominavit.

1
CAPUT XXXII.

1NTERR0GVT10DISCIPILI.

Quomodoab eis fieri debeat excilalio

RESPONDETDOMINUSPERMAGISTRUM.

Cum hora conslituta psallendi jam nocti oc-

currerit, surgat in his duobus qui inventus fue-
ril vigilantior, excitet lente negligentiorem col-

legam hebdomadarum suarum. Et merito lente;

quia adhuc non est petitum a Domino ab omnibus in

oratorio, ut clausa in completoriis labia ab eo ape-
riantur nncte. Hos ergo ideo duos constituimus, ut

invicem se suis vigiliis praeveniant. Ergo surgenles
ambo vadant cum reverentia ad lectum abbatis, et <

ibi oratione facta dicant sibi lente hunc versum :

Domine, labia tnea aperies, et os meum annunliabit
laudem tuam; et complentes sibi lente, mox pulsan-
tes pedes abbatis suscitent eum. Quo expergefacto,
dicant simul, Deus : quo audito, abbas surgat intrans
in oratorio, et percusso indice oret tandiu, quandiu
universi fratres, ingrediantur, qui forte necessaria
causa corporis occupantur. Quod si quis fecerit satis
diu abbatem protrahere orationem, quod non licet,
cuin larde fuerit oratorio pnesenlalus, praepositos
eorum culpa respiciat. Ideo enim diximus in prima
oratione abbalis universos exspeclari, etmoxdebere

occurrere, ut omnes post inclioationem abbatis una
voce scilicet pelant a Doinino aperiri labia sua de-
bere in noclurnis, sicut omnibus communiler peten-
libns a Domino fueranl clausa in completoriis. Nam

ingredientes oratorium lertio dicant: Domine, labia
mea aperies, el es meum annuntiabit laudem tuam.
IJeo enim diximus te.rtiodici ab omnibus, ut ne quis
frater modice tardius ingressus ab hac poslulatione
versus fraudetur. Post quem versum, poslquam ab

omnibus dictum, invitet et suscitet pastor oves suas

per responsorium ad laudes Domini, dicens : Veniie,
exsullemus Bomino,jubilemus Deo sulutari nostro ;
ad cujus vocis dulcedinem vel divinum favum omnis

quae nou accurrerit apes, sciat se, evacualam fructu
mellis in spirilu, solam ceram corporis somno con-

ficere', fuiuro gehennce incendio concremandam.

A CAPUT XXXIII.

INTERRQGATIODISCIPULI.

De e/ficiisdivinis in noctibus.

KESPG3DETDOHINUSPERMAGISTRUM,

In officio nocturno uno tempore psallilur anle

pullorum cantum in hyeme noclurni, dicente Pro-

pheta : Media nocte surgebam ad confitendum titri

(Fsal. cxvm). Et de aestale ilem dicit : De nocte

vigilatspiritus meus ad te, Deus (Psal. xxvi), hoc est,
de parte aliqua noctis, post pullorum jam cantus,

signum fiat surgendi. Sed hoc a vigilantibus in hye-
me cavendum est, ne nocturnos pjllus aut antecedat,

autdeprehendat; quia lats*«u nocles in tempore
hyemis. Nampullorum cantus declinantis est termi-

B nus noctis, qui mox diem parit : sicut in cireulo
solis declinare jam diem a sexta hora ostenditur, et '

per noctem tantum festinaredescendere solem,quan
tum cucurrit, ut medium in circulo ascenderet diem.

Sed hoc in hyeine agendum est, ut nocturnos jam

expletos pullorutu cantus sequatur; quia noctes sunt

grandes : ut digesti a somno fratres vigilanli et di-

gesto sensu opus Dei, quod dicunt, agnoscant. Et

ideo intervallumponitur,ut prolixanocte somni gra-
vitas finiatur. Nam in verni vel sestatis teinpore, hoc

est, a Pascha usque octavo Kalendas Octobris, quod
est sequinoctiumhyemale, propter rationem brevium

noctium, a pullorum cantu nocturni a fratribus in

choentur; et expleto psalmorum numero mox eis

matutinos subjungant, et secundum suorum psalmo-
C rum numerura finianl. Et.ideo in brevibus ipsis no-

clibus post pullorum cantum nocturnos constituimus

inchoari,elcummaiulinis conjungi; ut non se recol-

locantes post nocturnos ingravescant fratres, el

suavi raatutino somno oppressi non solum perdant
matutinos, sed etiam primara tarde jam dicere con-
fundanlur. Nam et ideo posl pullos nocturnos cum
matulinis diximus jungi, ut digesti jam a prolixo
sorano fratres utruraque opus sobrie expleant, et

jam reddito matutinorum divino debito , securi
fratres usque primam jam qui volunt repausent : ut
in bis horis somnii oranem gravedinem .deponentes,
hene digesti post primain jam leves laborare inci-

piant; monstrante nobis de sancto Ileleno scriptura,
cum dicit : Consuevitenim (actis malutinis repausare.

y
Ergo ue ante pullorum cantum cum in brevibus no-
clibus coacti fuerint fiatres surgere, adhuc crudi ab
inchoato somno, cum in ipso impetu venarum san-

guis et humor per venas bullescit, et in harmonia

gravedinis succussati sorani discoquunt merabra

escam quam sumpserant, in ipso adliuc incocti cibi

incendio, non suscitati,sed potius occisi, cum coacti
fuerinl fratres surgere, gravi adhuc capite et indige-
sto ruclu, effugenlSpiritus sancli charismata. Et cum

amaricatur carni eorum, qux quamvismilitet Deo,ta -

men in hac vita interim quoerit quaesua sunt; et si
non omnibus, aliquantis tameu amarum videbitur

esse pro Deo,quod dulce est: ut non ex integro ani-

mo amet Deum fraler in p?almis, uuando ner som-
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num cupit satisfieri carni. Namsicut luna in circulo t
minorata deputati nocti minus luminis complet offi-

cium, cum tarde surgit orientis exortu, tarde cursu

suo in diem ingreditur occasura; sic et brevitas

noctium temperala cum die, propter fragilitatem
earnis humanse,cogit divina in psatais abbreviari,

etjnngi cum nocte diei oflieia. Ergo psalmi nocturni

temp»re hyemis, hoc «st, ab sequinoctio byemali

usque ad oe;|uinoctiumvernate : id est, ab VIIIKa-

lendasOctobris usque ad vni Kalendas Aprilis, sed

nielius nsque ubi fuerit Pascha; quia noctes majores

sunt, diei debent antiphonie xm, «urrente setaper

psaUerio, et responsoria tria : ut liant xvi iraposi-

tiones, secandum numerum prophetarura, extra

lectiones, versuro, et rogus Dei; ut tam istse sexde-

cim impoiiUones in nocluritis quam octo matutina-
ruin impositiones simihter xxiv vicibus, secundum

xxiv seniorutn imiiationera genoanoslra in nocte Deo

flectantnr cum laudibus. Nam in nottibus majoribus
ideo plus psallidebel, ut sicut nobis Deus ad rejau-
sationem prolixura spalium junxil in notte, et nos ei

peragendas gratias JHngamus in laudem. Tempore
vero sesiatis, hoe est, a Pascha usque VIIIKalendas

Octobris octo dicantur antiphonae, currente, ut

supra diximus, semper psalterio, et tria responsoria,
extra lecliones et versum,,et rogus Dei: ut tam istse

duodecim impositiones noetiirna?, qnam simul con-

juuctse oeto matulinorum impositiones viginli vices

eogat parvoenoctis ratio Deo genua incurvare; qui
somnus cuwi forevis est, dulcis videtur esse carni

cum corpus hominis prolko (atigatum labore dici,
minori requie brevi quiescit in nocte. Ergo sestatis

tempore, sicnt supra designavimus, quia minores

sunt noctes, novem .dicantar antiphonse, H tria

responsoria; ut tiant duodecim impositiones secun-

dum uomina xnapostolorum. (lui nocturni, utsupra

diximus, in ipso sestalis tempore a pullorum cantu

inchoati et finiti, mox eis matutini subjwngaBtur,

propter breviiatem noctium. Sed hoc seraper tam in

hyeme qnam in a;state, lam in die quam nocte, seu

in vigiliis cum psallitur cavealur, ne psalmi aliquando

combinentur, quod non licet; sed singulos debere

definiri cum gloria; ut nec orationes inter ipsos

agendseperdantur, negloriaseorum laudiDeivideamur-

subducere, cum compendiosa negJigeiitii cogimur in

psalmos inserere; quia oinnipsa'mo cui initium Pro-

pheta imposuit, consiituit et finem.Quod si aliquane-
cessitasomnes psallentes perurgeat, non coinbinent,
sedconternent; tamen cumgloriissuis susbsequantur:
et ut citius compleani, et psalmorura numerus non

minoretur. Ergo ideo aut singulos, aut ternos dixi-

mus debere dici, quia sicut unitas in Trinitate, et

Trinitas in unitate agnoscitur, ita aut singulos, aut

pro necessitale ternos credamus, tamen cura gloriis

duis, dici debere. Nam combinari ex toto non licet;

quia non plus neque minus ab unitate el Trinitate

quod fuerit, Christianum decet : et lunc perfectani
fidem habemus, si Trinitatem perfectamaequaliter in

unitateelunitateminTrinilateseiilimus. N»i:isi aliqua

i gravior necessitas quavishora psallentes perurgeat,

dieendorum omnium psalmoruai singula capita, cum

una gloria compleant; et sic exeant oratorio, u'

qnavis necessitate tamen opus Deinon videatur prse-
termiui.

CAPUT XXXIV.

INTBnmCATW«1SCWBLI.

De ofliciisdivinism die.

«ESPONHETD0WJMJ6PER HAG4ST8UM.

In exercendo maxime divino oflicio prse omnibus

sanctse debet militiaeordo conslitni; vel quibus vi-

cibus trames rectseobservationis occurrat, ul vetu-

statis mos est, et patrum inslitula sanxerunt; id

g est, matutinus, prima, tertia, sexta , noha, vespera,
et completorium; ut compleatur proplietica ordinatio

dicens Domino : Septies in die laudem dixi libt

( Psal. cxvm ). Sed prima sic debet dici, quomodo
duodecima, quse-dicitur vespera. Nani prima sic <!ici

debet pungentibus jam radiis solis, et vespera adhuc

radiis declinantibus ejus. Qaia quomodu inchoatur

dies in initio in opere Dei, in tali debel expleri et

fine, ut compleatur Scriptura dicens : A solis ortu

usque ad occasum (Psal. cxn) : non enim dixit, post
occasum, tnudate nomen Demini. Quia exilu matutini

et vesperm delectabilur Dominus (Psaitu. LXIV).In

quibus temporibus ab angelis nostris diurnis in re-

nuntiatis justorum benefactis delectabitur Dominus,
sicut sanctus Paulus in revelatione sua dicit : Filii

C hominum, benedicite Dominum Incessabiliter, magis
aulem cum occiderit sol: nam inilium et finem diei

sol nobis juste ostendit; qui abscessu suonoctis tene-

bras introducit. In aestivovero tempore adliuc altius

stante sole lucernaria incboentur propter breves

noctes : ut prolixo sestus labore lassis fralrum et

jejunio membris, in augmento brevium noctium de

lucentis adhuc diei spatio fessserepausationis somnus
addatur.

CAPUT XXXV.

LVTERROGATIODISCIPULI.

Dewaiofsalnwrum vel numero«i die.

BESPONDETDOMINCSPF.RMAGISTRTJM.

Psalmi namque matutini dici debent omni tempore
D sex, responsorium unum, versura, lectionem Apo-

stoli et Evangelii, qusesemper abbas dicit, et rogus
Dei. Psalmi namque per horas suprascriptas diei, id

est, primam, tertiam, sextam, nonam, terni dici

debent, currente semper psalterio, singula respon-
soria, leclionem Apostoli, lectionem Evangelii, quam
semper abbas dicat, aut si absens fuerit, prseposili
vicibns diceni; post ipsam rogusDei.

CAPUT XXXVI.

INTERROGATIODISCIPIILl.

De psalmis luccrnarim

RESPONDETDOM1ND5PERWAGISTRUM.

Psalmi lucernarise in hveroe dici debent sex, c«r
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rentesemper psalterio, responsorium unum.versum, j
lectionem apostoliet Evangelii; quae semper abbas

dicat, post hoc etrogusDei; ut tam hta; cura re-'

sponsorio et Evangetto novem impositiones psallen-
tirnn, sine versu et lectione, quam illce quaternae
borarmn ipsius diei imposiliones, id est, per ipsas

horas; hoc est, primam , tertiam, sexlam, nonam,
ternarum antiphonarum, et responsorits singulis,

quseomnes veniunt sedecim, absque versns' el le-

ctiones exptendo, toties psallere vlglnti quatuor vlci-

bus geiiunnostra secundum viginti quatuor senioruni

iniitationem, qui incessabiliter adorantes Deum in

coelis,miltnnt corOnassuas, proiii jacehtes, die no-

ctirque laudantes Dominumdant gtoriam Deo. Sirai-
Hler et tempore seslalis quinqne debent fieri in lu-

cernaria, cum responsorio el Evangelio, impositio-
nes, extra versum et lectiones : ut istae quinque et
sedecim irapositionesdiei, sirailiter ui supra diximus:

viginli quatuor knpositiones debere quotidie fieri,
secundum viginli quatuOrseniorum in ccelo nume-

ru:i), vicies qualer et nos in teira a die omni teni-

pore genua nosira cuin laudibus Deo flectamus. In

quo tempore sestatis lemperius est lucernaria in-
choanda propter breves ipsius temporis noctes.

CAPUT XXXVII.

INTERROGATIODISCIPULI.

Depsalmis completorii.

BESPONDETDOUINUSPERHAGISTRUM.

Psalmi completorii tres dicidebent: responsohum,
Mclionen)Aposloli, leolioaem Evangeliorma, post-
qtuuu seiuper prasen. abbas dicat rogus Dei et ver-

suui clusoreo). '

CAPUT XXXVIII.

INTEWOGATIOCfSCrPULI.

Depsaimo refectionum.

RESPONDET10MI.NUSPERMAGISTRUM.

Psalinus refectionis unus dici liebet, et versus; si-

militer levata mensa alius versus cum gloria. Sed

hoc opus referlionum peeuliariter gratiarum actio

est in numero seplem laudura canonicorum diei.

CAPUT XXXIX.

INTERROGATIODISCIPULI.

Quatilerpsalli debel in matulinis.

RESPONDETDOMINUSPF.nMAGISTRUM.

Matutini psalmi cum antiphonis semper psallan-
tur : id est, quatuor dici debenl sine alleluia; post
hosquatuor duocum alleIuia,resporrsorium, versum,
lectioues et Evanfcelia, quse abbas dieat srne alle-

luia; in Dotninicaverocum alleluia, usque in Epipha-
iiiam: ut fiant extra versum et lectiones octo impo-
silionescum Evangetio.Sedmatntini, extra quinqua-

igesiuiopsalmo, et laudesde canticis fiant. ©omrnica

vero, vel aliis festis diebus, vel si aliquts fuerit «ata-

lis sanctorum, benedicliones dici oportel : a qnibus
dictis per dominicas genua non fleclantur usqne ad

Boctumos, et otnues anlipfeonaevol responsoria in

\ ipso die a benedictionibus dictis cmu alleluia tlican-
tur, usqne ad secundaeferiacfuturos nocturnos.

CAPUT XL.

INTERROGATIODISCIPBU,

Qualiterpsalli debet per horas diei\

RESPONDETDOMlNCSPEHMAGISTRUM.

Prinia, tertia , sexia, nona, cum psallilur, sed ter-
tius semper psalmus absque ab Epiphania, cura alle-
luia semper imponalur currente semper psalterio,
cutn responsoria , lectionem Apostoli, lectionem

Evangeliorum, quam semper abbas dical : sj absens
fuerit alibas, pracpositivicibus; et versura, et rogus
Dei.

CAPUT XLI.

B IWTEIIROGATlODISCIPULI.

Qualiier debel in lucernariis.

RILSPyNDETDOMINUSPEfiMAGISTRUM.

Psalmi lucernariac cum antiphonis psalli debeet;
in quibus duo ultimi cum alleluia ; currenle senipei
psalterio; singula responsoria, versus, leclio Apostoli
et Evangelii, juod semper abbas dicat sine alleluia :
in Dominicavero cumalieluia. Namc-mnesantiphonse

ipso die benedktionibus tltetis, ciun alleluia psallan-
lur, et geiuia non flectantur, usqae ad seeundseferiae

futuros nooturaos.

CAPUT XLI1.

lNTERHOGATlODISCIPULI.

,{, Qualiler psafli debelin compleloriis.

AESPONDETDOMIXUSPERMAGISTRUM.

Psalmi completorii ouini lempore cum anli^bonis

psallantur : quia totae seplera vices in die, in quibus
laudes Deo dicit nos debere cum Prophela dicere,

sequali modulatione canuntur, propter sepiiformeui

Spiritum, qui non est in aliqua parle discretus.

CAPUT XLIII.

INTI.RUOGATIODISCIPULI.

Qualiler psalli debetin refectione.

RESPONDETDOMINUSPERMAGtSTIlUM,

Psaimi refectionum tam posita quam levata «jewsa

non sunt de septem canonicarum vice boranhn, sed

0 peculiariter Deo de benedicenda aut commendanda

«sca per gratrarum actionem praebentar: sine anti-

phona direclanei dicantur ; sed in DaminicaTC!in :

diecus festis cum antiphona vel alleluia. |

CAPUT XLIV.

INTERROGATIODISCIPULl.

Qualiter psatli debgt in nocle.

RESPONDETCOMiNUSPERMA«tST8UM.

Oportet in nocturnis ab abbale dici;ver*un»aper-

lionis, deinde responsorium or«tionis : demde in

fayeme duoderim a*tiplionas, «ine aUeluia; deinde

; r*sponsorium sine alleluia, currente dunlaxat sem-

[ per psalterio; deinde aliud responsorium jam cum

i alleluia, ut fiant sedecim impositiones; lectionetn
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Apostoli, lectionem Evangelii quam semper abbas

dicat. Si abbas absens fuerit, prsepositi vicibus ver-

sum, et rogus Dei. In sestate vero a Pascha usque

sequinoctium hyemale, quod est vm Kalendas Octo-

bris, post versum apertionis, et responsorium abba-

tis, dici debent antiphonse sex, sine alleluia; deinde

responsorium item sine alleluia : deinde tres anti-

phonsc cum alleiuia, currente semper psalterio, ut

superius diximus : deinde aliud responsorium jam
cum alleluia, ut (ianlduodecim impositiones; lectio-

nem Apostoli, lectionem Evangeliorum, quam sem-

per abbas dicat: quod si absens fueril, prseposili vi-

cibus; deinde versum etrogusDei. Lectionem vero,
cui jussum fuerit, ut ex animo recitet, non ex codice

legat, nisi in vigiliis solummodo. Hoc est quod con-

stituimus, ut frequenlius aliqua medilentur, et me-
moria teneant scripturas fratres; ut quando in

quovis loco, quod ex deesse textum lectionis, vel

paginae, si opus fuerit., memoria recitetur. In nocti-
bus vero majoribus accenso cicendelo, vel lucernaria
in alrio lectorum, si voluerit abbas legat; aut qui
sua sponte delectatus fuerit frater, habeat permis-
sionis licentiam aut legendi, aut aliquid meditandi,
aut aliquam monasterii utilitatem operandi. Nam et

qui voluerint sibi repausare, habeant et ipsi licen-
tiam dormire : quia completo el reddito oratorio de-

bito suo, residusehorsenocte respausationi debentur.
Nam et si aliquis quasi spiritalis vult de suo somno

surgere, ut audiat legentem, aut ipse legat, aut ali-

quid operetur, peculiariter cognoscitur per bonum

liberum arbitrium spiritum potius amarequam car-

nem, ideoque debent fratres in uno atrio Iecta ante

abbateui habere, ut quis quod elegit agnoscatur, vel

qualis militisesuaefuturus sit frater.

CAPUT XLV.

1NTERROGAT10DlSCIPULl.

Quomododebeat psalii in diebus (estis.

RESPONDETDOMINUSPERMAGISTRUM.

A Pascha usque ad Penlecoslen omnes antiphonse
et responsoria die noctuque cum alleluia psallantur,
et genua non flectantur. In nalale vero Dominiusque

Epiphaniam, oraues aniiphonse vel responsoria die

nocluque cura alleluia psallantur, et genua ipsis die-

bus non flectantur, neque jejunelur, nec abstineatur,

sed octb illos dies, qui prsecedunt natalem Domini,

in jejuniis quadragesimae vel abstinentia; vel illas

orationes, qusepure solent in quadragesima fieri si-

militer a fratribus celebrentur : ut ad inslar quadra-

geshnaetrislitiae, ul placabiles servi supra quotidia-
num debitum amplius exercentes servitium, natalem

Domiui nostri in stipendiis vel donis Isetitiaemox ad-

veDisselaetemur. Epiphaniae vero nocte ipsius vigi-

liae,et ipso die solo omnes anliphonseet responsoria
cum alleluia psallantur : et ab ipso die alleluia clau-

datur, et mox oratorio dierum festorum subtrahatur,

et genua ipso die Epiphaniorum orantis non fleclan-

tur. Nam ideo ipso die solo cum vigiliis suis diximus,
et iion usque oclavas alleluia psalli, quia centesima

A Pascli ! ab eo die jejunanlibus inchoalur, et absli

nentibus imputatur. In omnibus vero diebus Domi-

nicis, benediclionibus dictis, omnes antiphonae vel

responsoria cum alleluia dicantur, usque ad secundse
ferise futuros nocturnos : et genua non flectantur;

quia Dorainica Pasclialis resurrectio impulatur. Nam
in omni Dominico benediclionibus dictis, usque ad

missas Ecclesiseadimpletas, semper in opus Dei di-

cant hunc versum : Exsultabunt sancli in gloria : Im-

tabunlur in cubitibus suis (Psal. CXLIX); lioc est,

quod per omnium sanctorum cubilia, id est, Eccle-
sias raissarum exsultatio celebratuv. Si vero quovis
die natalis sanctorum fuerit, benedictionibus diclis

genua non flectantur usque adprimam dicendam. Si

vero hujus sancti natalis fuerit, in cujUs oratorio
B psallitur, benedictionibus dictis usque ad processio-

nem missseibi agendse, ipso die a sacerdote, et ge-
nua non fleclantur, et pro l.etitia natalis proprii ora-
torii integer ipse dies usque ad futuros noclurnos,
sicut in Dominica, cum alleluia totum psallatur.

CAPUT XLVI.

1NTERROGAT10DISCIPULI.

De imponehdispsalmis in oralorio quovislemvore.

RESPONDETiOMINUSPERMAGISTRUH.

Post abbatem praepositivicibuscumjussu ipsius im-

ponant antiplionas, currente, uldiximus, semper psal-
terio. Postquam explicaverint praeposilisingulifratres

de singulis decadis,quibus jusserint prsepositi,vicibus

Q imponant.Lectiones Apostoliprseposltisempervicibus

dent. Evangeliilectiones, si prsesens fuerit, abbas sem-

per dicat: si absens, prsepositivicibus.Namet inraatu-
linis et lucernariis, postquam lectio Apostoli fuerit

recitata, Evangelia semper abbas pr«sens sequatur;
si absens fuerit, prsepositivicibus : ut eo ordine quo
misssea clericis cclebranlur ; id est, quo minor cle-
ricus Apostolum perlegerit, sequitur major diaco-
nus Evangelia sancta lecturus. Sic ergo et in mona-
steriis ratio Domini per ordinem raeriti subsequenter
servatur : in nocturnis, et iiiatulinis, ct lucernariis,
in responsoriis psalrni perexplicentur; in prima vero,
tertia, sexla, vel nona, in responsoriis bina capita
dicantur : et dicant jara Gloria, ut citius exeuntes
fratres de oratorio faciendi iaboris reprsesententur

n operibus.
CAPUT XLVII.

INTERROGATIOBISCIPULI.'

De disciplinapsatlendi.

RESPONDETDOMINUSPERMAGISTRUM.

Tanta debet esse reverentiae gravitas, vel discipli-
na psallendi, ut amabilius a Domino, quam a nobis

dicitur, audiatur, sicut ait Scriptura : Exitus matu-
tini et vesperm delectaberis (Psal. LXIV).El item :
Bene psallile ei in jubilatione; quia reclus est sermo
Domini (Psal. xxxn). Et item : Exsultate ei cum
tremore (Psal. n). Et ilem : Psatlile Domino s«-

pienler (Psal. XLVI).Ergo si sapienter et cum ti-
moro jubet psalli , oportet psallentem immobili
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corpore, inclinato capite stare, et laudes Bomiuo A

moderate canere : quippe ministerium suuin ante Di-

vinitatem implet, docente hoc Propheta cum dicit:

In conspectuangelorum psallam tibi (Psal. cxxxvn).
Nam consiuerare debet qui psallit semper, ne alibi

sensus ejus demigret, ne cum aliam cogitationem
sensus noster migraverit, de nobis dicat Deus : Popu-
lus iste labiis me honorat, cor autem eorum longe est

a me (Matlh. xv). Et item de nobis dicit : Ore suo

benedicebaut,et cerde suo maledicebant (Psal. LXI).
Et ne, cura in sola lingua Deum laudamus, in sola

regia eris nostri Deum admittamus; et intus i» do-

muiu cordis introductura diabolum collocemus; for-
lior eniin ab intus ducente judicatur, qui intus ingre-
diiur, quam qui foris exspeclat. Ergo ad cantum et
lale officium corporaliter cor cum lingua conveniat, B

cutn timore Domino quotidianum debitum redhibere,
et iiolet sibi in corde qui psallit, ad singula omnia
testimonia quaedicit: quia singuli versus si notentur,

proficiunt animaead salutein, et in eis totum inveni-
tur quod quseritur; quia orania ad sedificationemlo-

quitur psalmus, dicente Propheta : Psallam el intelli-

gam in via immaculata, quando venies ad me (Psal.
GIX).Quod sonat in voce, ipsum sit et in mente psal-
lentis. Psallamus ergo voce et mente coramuniter,
dicente Apostolo : Psaltam spirilu, psallam et mente

(I Cor. xiv); uon solum vocibus, sed et corde decet
ad Deum clamare. Cavendum nainque est cum psalli-
tur, ne freqnens tussis, aut anhelitus prolixius abun-

dei, aut salivarum exsecratus assiduus, aut narium

spurcitise delraetae a psallente inante jactentur; sed C

debere fratrera post se projicere, quia angeli ante

psallentes docentur stare, cum dicit Propheta : ln

conspectu angelorum psallam tibi ( Psal. cxxxvu).
Ergo cum hsecomnia impedimenta psallentibus a dia-

bolo fuerint ministrata, mox sibi qui psallit signetos
crucis sigillo.

CAPUT XLVIII.

I.NTERROGATIODISCIPULI.

De reverentiaorationis.

RESPONDETDOMINUSPERHAGISTRUM.

Si hominibus carnalibus nisi cum humilitale non

lit precatio, cum benelicia eos aliqua temporalia po-
stulamus; quanto magis convenit, ut pro peccatis no-

stris vel facinoribus omni qua possumus Christum '

prece rogemus! Nulla ergo debet esse in oratione

duplicitas : non unus in ore, alter in corde invenia-

tur : non multiloquioprotrahi orationem debere, sic-

ut ail sanclum Evangelium hypocritas eos fieri tales.

Non frequens tussis, non exscreatus assiduus, non

anbelitus abundet; quia hsec orania orationibus et

psalmis ad impedimentum a diabolo ministrantur.

Nam illud, quod diximus superius, et in oralionibus

caveatur; ut qui orat, si voluerit exspuere, aut na-

rium spurcitias jactare, non inante, sed post se retro

projiciat, propter angelos inanle stantes, demon-
strante Propheta ac dicente: In conspectuangetorum
esallam tibi, et adorabo ad lemplum sanctum luum

fc (Psal. cxxxvn). Ergo vides, quod ante angelos os-

tendimus et orare et psallere. Nam ideo dixiuius bre-

vem lieri orationem, ne quis per occasionem prolixse

orationis obdormiat; aut forte diu jacentes diabolus

eis ante ocnlos diverse ingerat, vel in eorde aliud

subministret. Ergo oportet orare cum limore simpli-

ciler; ut qui orat, praesentis Christi videalur pedes

tenere. Et cum tanto debemus orare limore, ut co-

gnoscamus quia cura Deo loquimur. Orare ergo de-

bemus cum omni raente, sicut Apostolus ait: Urabo

simul et mente et spiritu (II Cor. xiv).

CAPUT XLIX.

INTERROGATIODlSCIPULl.

De vigiliis monasterii.

B RESPONDETDOMINUSPERMAGISTRUM.

Omni sabbato debent in raonasterio exerceri vigi-

Nse,a sera usque dum secundo fuerit gallus auditus,
et jara fiant niatutini. Sed propter quod vigiliaedi-

cuntur, a soinno se fratres abstineant; et psallant, et

legentes audiant lectiones. Jam post matuiinos lectis

suis repausent.

CAPUT L.
' * '

1NTERROGAT10DISCIPULI.

De actu ooerum quotidianorum, per diversas lioras,
diverso tempore.

RESPONDETDOMINCSPERMAGISTRUM.

Dum cessant in die divina officia, intervalla ipsa
cessantium a psalmis horarum non otiosa volumus

G pertransiri; aestimanles ne otium modici minus lu-

cruui securis generaret. Qiiia homo otiosus moriein

operatur, el in desideriis est seraper. Nam cum frater

aliquid operalur, dum oculum in laboris opere iigit,
inde sensura occupat de quo facit, et cogitare illi

aliqua noii vacat; et desideriorura nou mergitur flu-

ctibus : quia stupore cogilalionis ejus tunc oculus

non arescit, quando manus cum sensu occupataali-

quid perficil, propterea dicenle ApostolO: Et cum

essemusapud vos, liocprxcipiebamusvobis, ut si quis
non vult operari, nec manducet (II Thess. m). Ergo
debeut esse et posl ofiicia Dei et opera corporalia,
hoc est, raanuum : et dum fucrit unde indigenti de-

lur, super bona aeta carricentur, et bene facla :

ideoque oportet inter horarum allerna spatia diversa
' actuum exercilia convenire. Id est, lempore hyemis

ab sequinoctiohyeraali, quod est vm Kalendas Octo-

bris, usque in Pascha, quia frigus est, et mane fra-^
tres non possunl aliquid operari, a prima usque in

tertiam sequestratse a se per loca diversa decadse,
i ne in uno redacta ouinis congregatio suis" sibi invi-

; cem vocibus obstrepent, id. est, lectionibus vacet

unus de decem per loca, et residui de suo numero

i. audiant. In his tribus horis infantuli in decada sua in

tabulis suis ab uno litteralo lilteras meditentur. Nam

i in alphabeto majores usque vel ad quinquagenariam
aetatem litteras meditari hortamur. Simul ergo in his

i horis, et psalmos meditari a nescientibus, ordina-

tione prsepositdrum suorum, admonemus- In unaqua-
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que decada ergo in his kibus Iwris iavieem et leganl, .
et amliant vicibus litteras, et psalmos. ignorantibus
ostendant. Cum ergo,in spiritali opere has tres horas

peregerint, repositis tabulis et codicibus divinis ad

tertiam laudibus surga#t; ageates in oratorio Domi-
no gralias, quod nieru«ri*nt tres horas diei spiritali-
bus operibus occupatj sine peccato Uansiisse. Moxut

exierint a teilia, iwive^i prsepositi oculos habeanl
ad abbatem, i<uquArenleseum luid jubeat suas ope-
rari decadas : et «um uoicuique decadse diversura
laboris assignaverUopids,mox obedientes, vel a sui>

praepositisordinati, assignatum laboris opus cum ta-

cilurnitale semper exerceant; ita ergo ut antequam
inchoent laborare, orcnt, et postquam explicaverint,
reorent: laborent semper prsesenlibus suis prsepo-

siti-, et cum inipleverint cum gravitate et has tres

horas in lanlo. la' oris opere, divinis ad sexlam lau-

dibus currant, a^entcs iu oratoiio Domino gratias,

qni item,meruerint. ct alias tres liorasdiei occupati
tanto laboris opere sine peccato iransisse. Ideo enim
fratresdicimus lacitumitalein semperdebere servare,
ut cum omni ab eloquio os custoditur, peccata lin-

guae non admittantur. Taciturnitas autem liseca fra-
tribus laborantibus custodiatur a fabulis sine lege,
vel ssecularibusrebus, vel verbis otiosis, quoead rem
non pertinent. Nam psalmos meditar», vel Scriplu-
ras recensere, vel de Deo aliquid loqui, duntaxat in
absentia abbatis, bumiliter tamen et lente, quamvis
in illa IMJCAfralres licentiam,hajwant. Mox ergo ut a
sexta exjerint, revertentes ad loca sua snum perfi-
ciant opus; et in quo opere sewper majore fratrum
laborantiuni. exhibente cujusvi» codicjs lectio quoti-
die ab uno, lilterato legatur, Ideoienira ordinavuiius
quotidie laborantibus legi» ut cum a malis tacemus,
de bonis audimus, et loquimur, nunquaiu peccemus.
Ipse namque frater legat, quem abbas per aliquam
impossibililatem necessiiatis non posse laborare
agnoyerit..Quod si ipse major numerus fratrum, cui

legitur, prope sit monasterio, operanles intus mona-
sterium aliquid.taledeactibusfratres, cumquoopere
possint ad legentes migrare, mox se jungant, et au-
diant auribus, lamen inanibus operantes. Quodsi fixa
sit operis officina, aut tale sit, opus, cura quo non

possint fralres ad legentes migrare, alia die et ipsis
legatur. Ergo cum et has tres horas in laboris opere
transierint, divinis ad nonam laudibus currant, ageu-
tes in oratorio Doraino gratias, qui item meruerint
et alias tres horas diei sine peccato transisse. Post
nonam vero quantum spatium in lucernariam resti-

terit, quisque quod occurrerit operetur, ordinante

abbale, veLinsistenlibu- prsepositis suis. Qui prscpo-
siti ideo frairibus omni hora immineant, ut frater ex
toto otiosus non sit. Nam cum in aliquid faciendo
fuerit occupatus, non vacat ei alia cogitare, nisi
hoc in quod intentis manibus operatur. In sesta-
tis vero tempore, id est, a Pascha usque sequinoctium
hyemale, quod est viu Kalendas Oclobris, quia ma-

gis mane refrigerat, a prima usque in lertiam raagis
operentur; ut reeenti et suavi, vel gravi brevium

Anoctram sonmo careant. Item post dictam lerliam

usque in sextam laboreot; sowper autem cum laci-
turnitate sseculariuravel oUsosarunireruw, vel scurri-

litatis, qusead seditieatiooemuon pextinent: psaJiuo-
rum vero recensionem, vel meditationciu et interro-

galionem prseceptorum divinorum, vel pro aedilica-

tione aliquid de Deo loqui, quamvis iu ilia hora

discipuUs,licentiam relaxamus, iu ahseutiam dun-

taxat abbatis : in pracsentiavero ejus labor, humili-

tas, tacilurnitas et reverenlia pcsebeatur. Iu absentia

ve.roabbatis ideo de bonis et sanctis rebus eos loqui

permillimus, ut nunquaru desit meraoriaeeorum ser-

vandiapro servitio Dei oris eorum cuslodia, et expe-

ditius de bono quam de malo eoruin eloquia occu-

pentur. Nara ipsum laboris opus terrenum, aut cu-

B jusvis artis cum incboant, oralione praecedenteinci-

piant; eadem seinper oratione et (iniani. Ideo.enim

prsecedente oratione incipiant, ut petant Deum, ut

pio ejus auxilio adjuvati, et ejus defensiomsomni

hora munili in liis horis, quibus laborant, ne aJiquod
in eis peccatum subripiat, de quo possint Domuio

displicere. Et ideo postquara a labore disjunxerint,

orent; age.ntesgratias Deo, quod fuerint Dei auxilio

adjuvati. Ergo postquam bas tres horas laborayerint,

divinis ad tertiam lauiiibus currant, agentes in ora-

torio Domino gialias, qui raeiuerint ia labore ma-

nuum occupati sinc peccatoruru offensa transisse.

M.oxergo ut a lertia exierint, unusquisque reverta-

tur ad- suum laboris. opus : et cum per sequentes
horas laboraverint divinis ad sextam laudibus cur-

C rant, agentes in oratorio. Domino gralias, quj alias
tres horas diei occupati ilem in laboris opere.siue

peccato meruerunt traiisisse. Statini post dietatu

sextam, aut post prandium, quaia in jejuuio, omnes

modice in suis leclis meridicnlur : ut raeridiauas

horas, vel ferventem aestumin sopore pertranseant;
el in faligatis fratrum corporibus, id est, jejunio et

labore, ipsius teraporis brevitas noctium auxilio me-

ridiani somiii compensenlur; et sobrius jain surgat
frater in nocte, cum cceperit sestate dormire in die.

Ergo post sextam cum suis se collocaverint lectis,

post modicam requiem universi fratres a prsepositis
suis, vel ipsi simul prsepositi ab ipsius seplimansevi-

giligallo excilati, quanlo spatio diei nona reslilerit,

n ilera cura t-iciturnitale vauiloquii artibus suis rever-

tanlur et labori; ei in tol >ipso sostatis lempore, lam

etiam. cum sexta hora, vel nona relicitur. Taoien

post nonam quantum spatium diei resiiterit usque

teniperius inchpatam luceinariam, tunc ordinatione

prsepositorumsuoruui sequestralse a se per loca di-
versa decada?, alii legant, alii audianl, alii litleras,
discant et doceant, alii psalmos qnos habent super-

posilns mediteiitur. Nam cum eos inaturaverint, et.
memoria perfecte tenuerint, adducti a praepositis,
suis ipsum psalmum aut canlicum, seu quainvis le-
ctionemmemoriler abbati resliiuant: etcum perred-
diderit, mox petet pro se debere orari. Et cum pro
eo a circumstantibus oralum fuerit, complenti abbati

genua osculetur, qui reddidit. Cui mox aut ab ipso
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abbate, attt praepositis jubelur superponi; et post-,

quam superpositumfuerir quodvfe, antequam seeuin

meditetur, item a circumstantifraspelat pro se ora-

ri, et sic inchoet meditari. Lucernaria vero omni

tempoTe, maximevero in aestate, tempertus inchoe>

tur, pendcute adhuc sole, sicutdicit Prophetayasgue
ad occatum f Psal. cxxn )': non tamen dixit, post!
oceasnni- Ergo' inde maxhne in sestate temperh»
hicernariamdixknus inchoari, propter breves ipshis

temporis noctes. Ad laborem vero operis terreni^
vel missionesviarum, hi fratres depotenlur, qui artes

iiesc«Hit,aat diseere nolunt, ant ivonpossunt. Arti-

(kes vero deputalo die, et experknentato arlis suae

Apenso, ariibus quotidie sedeant; qui tamen cum ali-

qua necessitas laboris terreni aut viarum pro mona-

sterii utilitate perurserit, (unc relictis artibus, atit

fratrum adjutoriis, aut viarura necessitatibus occu-

pentur. Frafribus delicatis e(riniinnis talis labor in-

juiigatur, ut nutfiantur ad servilium Dei, non oeci-

daneur : dtoridordesvero et simplices fratres', vel qui
litteias dieere noluirt, et nou possune, ipsi gurdis

operibus hitrieentur; tamen cun leinperament'.;ju-
stiiise: ne solijugiter diversisopprimantur laboribus.

fcvfontuli,et jam senio decrepili, et inBrmi aeqwali
debent eogi judieio.

INCIPIT REGULA CHJABRAGESIMALI&.

CAPUT U.

WTEKROGATIODISClPTJtl.

De orationibus Quadragesimai in die.

RESPONUETDOMINUSPERMAGISTRUH.

Inler matulioos et primam pura fieri debet oratio

aboouiibus; item inter priinara et teruaai: simi-

liter fieri inter terliam el sextam : siniiiiier iater
sextaiuet nonaiu: simililerinler nonametvesperam;
similiter inter vesperam et compleiorios : similiter

iieri in lotis Quadragesimsediebus oportet.

CAPUT LII.

INTERROGATIODISCIPULI.

De orationibus Quadracjesimcein nocle, sive Psalmis.

RESPONUETDOMLNUSPERMAGOSXRUM, ,

Oportet post prknum decubitum oranes surgere ,
et antfelectos suos orare, eomplere abbatem, et re-

pausate oinaes, item post nocturnos repausare. Item

cum cantaverit gdlus, omnes surgere, et orare aale

lectos suos, complere abbalem,eLrepausare onuies.
Unde opoclel vigiligalks , in nuctibus vel diebus

Qiiadragcstraae.multum vigilautes in nocle et in die

esse sollicitos, ut horas advenisse oralionum fralres
admoneant. Ideo debent in uuo i'trio omnes dor-

mire, ut ab omnibus orationes istseanle lectos com-
Riuniter impleantur , ut omnes audiant :bbatem

complenteni.Uem debent surgere, el facere malu-
linos : quia adhuc matutini separati a nocturnis ante
Pascha dicunlur. Item inter matutinos et priinain si-
mititer pura fiat oratio.

CAIUT LIII.

iNTERROGATIODISCIPILI.

De conlincntiaciborumetpolus in Quadragesima.

RESPONDETDOMINUSPERMAGISTRHM.

1'numcoclum omnibus pulmentum sufliciat; el in
se.Giitlisquodcunque fueril crudum cuin pomis :

panis hordeacei quadrsc duse. Ab ipso die Quadra-
gasiuweusque iu lrices,i:nuin proplcr laborem binas

addiemfralrcs, non amplius, accipianl potlone,; id

est, unuai merura et uittim calduin. A tricesima

B vero usque in vicesimamsingulos meros accipiant:
a' vicesima vero usque »d Pascha vinnro omnibus
subtrahatur : absque iuHrmte, et infantibus intra
duodecira annos, et senio jam defessis. Sed hoe de

inlirmis-considerei abbas, ne aliquis mentiatur et:

fcrgal intiwftum. Firmis Tero , vel SHOvolo absti-

nentibus, inixta salibu»cunveymino, vel apii seiiiine
calida aqua misceatur. Oleum non in caeabis , sed
m ferculis propter abstinentes mittalur. Qui absti-
uentes in ipsis tamen mensis decadum suarum, <;uet
iitmensa qme in suo-numero- fueriat, onMnattone

majoris juxla jubeantur sedere: ut absiin«ntes de
una mensa in una coiuedant sculella. kleo enim di-
ximus inter alios fratres communiter abstiite«te&
sedere, ut erubeseant voraces in communk uatnra

Q non posse pariler gulae desidoria , refraenaj)e,et. ii*

eligcndis bouis divinam cum-abstinentibtis-naaposs»
gratiam prpmer.eri.Namipso die Quadragesimsecun»

commim.icani,,primo j?junio*, antequam communi-

ceat, detur Liceniiaab,altbate in oratoeie tali».Dicat

abbasojunibttsfratribus: Fratres, qui vult pio anima

sua spiritalilep Iaborarevet aliquid abstinere, ad ho-

nura hoc opustlibenam ei voJuntatew«oneedimus :

qui vero noluerit, regulse de hoc titulo constitnta

accipiet, ei qnadiagesimsecontentu6 erit mensura.

Jam qui de fratribus voluerint aliquid abslinere, ibi

in oratorio vadant , et. humilient se ad genua ab-

haiis, agentes gralias de buni actus volunlate con-

cessa : et post impens ra humiiitatem, siraul et ore
suo abbali indicent, quis quid voluerii abstinere.

0 Nam ideo in oratorio abstinentes diximus designari,
ut ad mensas cum hoc ipsuni continent, ad escaiu
in quadragesima corpori perJenda,n a tepidis vel gu-
losis fratribus non jani hoc ipsuin repraesumere vel

secum comedere suadeanlur : cum non vult quis vi
dere a sa alium m lior^nu Scd sint ergo isti tales

testimouio oraloiii de onmibus ; pud Deum electi,
ciiain absiinentes desiguali. Meiito enim de resurre-

ciioneDomiiiitalesdebenlinPaschalseiaricumCliristo,

qui cnrpus snuni pcr abstinentiain cum eo crucilixe
runt in quadragesima, diceule de tristitia Scriptiira:
Qui semuant in lacrumis, in gaudh melent tPtal
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axxv).El, in paucis vexuli,in mutlisbenedisponunlur /

(Sap. m). Nam quadragesima prsesentishujus parvi
sseculiobtinet typum, Pascha vero tuturaevitseaeter-
nam lsetitianibonis indicat: in tantum, ut quod in

quadraginta diebus abstinetur, manducari liceattoto
a;mo. Sic qui in prsesenti vila saeculihujus aliquid
desideriis suis vel carni subduxerit, in illo sseculo
abundanler licet animse de melioribus divinis de-
liciis in perpetuo saginari. Quia in hoc parvo tem-

pore pro Doinino voluit contristari, cum eo mere-

bitur iu fuluro lsetari. Jejunia vero Quadragesimse

protrahantur in vesperum; id est, post lucernaria

reficialur oranibus ipsis quadraginta diebus: quia

quinta feria jejunatur, absque dorainica : in quas
dominicas sera penitus nihil ccenent, ut una sit iu

ipsis diebus a die refectio. Jejunium vero in 1

Quadragesima propter supervenientes non fran-

gatur a domesticis fratribus. Quivero voluerint

fratres jejuniuin superponere, in ipso superpo-
sito die in labore cum fratribus non spectentur,
solummodo laborantibus fratribus leganl, ut otiosi
non sint, et pro pane de verbo Dei reficiantur.

IJeo enira in spiritu legendo laborent, ut sicut

scriptum est , Qui non laborat, non manducet

(II Thes. m), ita et dignum est, ut qui non inandti-

cat non laboret,. nisi iu illa refectione, in qua sine

pane reficilur; hoc est, in eloquio Dei, dicente Scri-

ptura : Non in pane solo vint homo,sed tn omni verbo

Dei (Luc. IV).ln ipsis vero quadraginta diebus in

monasterio fratribus ab hebdoiuadariis pedes non

layentur, solummododiscalceentur; supervenienlibus

quibusvis exlraneis laventur, propler illius mulieris

teslimonium, quse lavit, et de alabastro unxit pedes
Salvatori ccenanti. In ccena vero Dominiraitiant ma-

nus pro benedictione ad lavandos pedes abbati, et

postea oranibus praepositiscum solatio fratrum. In-

choando tamen abbas lavet simul : et ostiariis ipse
major lavet pedes; ut cum et ipsis humilem se in

hoc obsequio prsebet, et digne omnibus iu honorem

exaltalior judicetur. Deinde prsepositiomnibus fra-

tribus in decada sua lavent pedes, et tergant. Sexta

vero feria lucescente , quaeest ante sabbatuin san-

ctum, nocturnos soluminodo iaciant: quia adhuc

nocturni ante pulloruui canlura dictide quintaadhuc
feria sunt: etiara matulinos, vel coeterashoras, vel .

conslituta officia Dei, usque ad missas sabbati; ubi

tain prolixum psalmorum silentium in ore psallen-
tium nova resurrectionis alleluia aperiat. Ergo cum

ad nocturnos quintae ferise dictos ulterius usque ad
missas sabbali non psallent; orationes lamen illas

quadragesimaepuras compleant, et ipso sextse lerise

die lente sibi loquantur de tristitia Dominicx Pas-

sionis; nec se supervenienles salutent. Nam extra

infirmos el infantes, et senio pervinctos, quicunque
de sanis reftcere voluerit, sine accepta benedictione,
et aen signala refectione reficiat; ut a gula sua vel

a seinetipsis comimmicali erubescant, cum aliis su-

perponenlibuspro Deisperanda mercede, uiium diem
UODposse jejuuium voluntarie pertrausire; cum

A aliis ab invilo interdum per triduana transire jejunia
indigenliae imponat necessitas. Et cimi qua fronte
futura octava Paschse in Dominicse Resurrectionis
victoria desideret epulari, qui in tristitise causam

ipsius passionis una die noluerit suam cum Christo

cruciligere carnem? Sacramenta vero allaris in pa-
tena majore vitrea finiantur : ut cum sexta feria

Judseiad passionem Chrislum quacsierint,sit ipso
die mentibus nostris reclusus, ut sabbalo nobis per
resurrectionem in novo sacramento appareat. Jatn

qui sexta feria refecturi sunt, sine communionere-

ficiant; ut agnoscatur jara quis sexta feria iujusle
refici sine Christo. Lotio vero rerum, vel apparamr,
Paschalis ipso die orocuretur : in qua sexta feria

allaris velamen, vel universus oralorii subtrahalur
B ornatus; simul et lucernae et cicendeli totutn mira

monasterium negetur aspectus : ut in nobis tristiiia

habeatur ipso die, cum inundo verum Dorainiluiuen

per passionem abscedil: et in sequemi lumen lu-

cescente sabbato per totum mundum pro laetitia re-

ponatur, quando per resurrectiouem Cbrisli Iselilise

ad nos lumen revertitur. Namoinni tempore sic or-

natum et mundum esse debet monasteriuin , ut per
omnia introilorum loca munda ornala velis videalur

ubique quasi una Ecclesia; ut ubique ad se invicein

occurrentes deceat, libeat, et delectentur orare.

[Explicil regula quadragesimatis.]

CAPUT LIV.

INTERROlATIODISCIPUII.

p Cumhoradiviniofficiiadvenerit,mox deberefratres ad
** oralorium[estinare.

RESPO.NDETDOMINUSPERHAGISTRUM.

Cum advenisse divinam horam percussus iu ora-

torio* index nionstraverit , raox laborantes opus

projiciant; artiiices ferramenta dimittant; scriptores
litteram rion integrent, omnis fralrum nianus de-

serat quod agebal; festiuet statim mox cum gra-
vitate pes ad oralorium, sensus ad Deum: ut mox

ad priuiam orationem occurrant, et tanquamapes ad

mel, intrantiuin in oralorium fratrum examen ebul-

liat: ut qui tacitus erat sancti oratorii locus, slalim

psalmorum clainoribus impleatur, et silentium loci

sancti ad reliclas migret olficinaset opera. Cumvero

index in oralorio semper percussus fuerit, mox

~ omnes audientes, antequam currant, faciant sibi

crucem in fronte, respondentes : Deo gratias.

CAPUT LV.

INTEHROGATIODISCIPULI.

Dequot passibus(rater , reliclo i;bore, ad oratoritim
debel occurrere.

RESP()N:)ETDOMINUSPERMAGISTRIM.

Cum sonueril index ab alibate peicussu , laborans

frater, aut solus, aul rnulti mox relicto ferraraento

sestinialioneoeulorum suorum citius perpendat, si

debeat ad oratorium feslinare, an non; el hoc eli-

gat, ut de quinquaginta passibus longe a monasterii

limine, cum gravitate debeal ad oratorium festinare.

Quod si supra hunc numerum fueril loci lougin-

quitas, jam non vadant, sed ibi relicto de manibus
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ferramento, suas flectentes cervices,quseaguntur ia,
oralorio genua , opusDeisibi lente dicant et ipsi:
aut si urgent fratrumqusevisopera facienda,psalmos
sibi tamen cum gloriis suis conternent; quia glorix
illaequseinler eosdicuntur pro oratiouibusconstat.
Namipssegloriseflexo seraper capite a psallente di-

cantur; psalmi vero directanei dicantur , propter,
ut supra diximus, urgenlia laboris opera , quibus
expletisversurael oralionem complenssibi ipse inox

quod faciebal reprehendal. Ideo enim si plus a

quinquagintapassibus Iongiludo fuerint loci a labo-

rante fratre, jam non diximus ad oratorium ambu-

lare, ne currentes de longe fratres, festinatione
nimiaconcitacerlatim inler se cursio, non cumgra-
vitate, sed cum lascivia currant; et lassati longo
ilinere cum tardi ingressi oratorium fueril, palpi-
tante post viam stomacho,vocempsalminon valeant

adimpiere : et cum de lo;ge quamvis lassus adve-

nerit, opus Dei a praesentibusfratribus jam inveniat

explicatum, et lunc in desperalione vel danmo suo

spiritalis frater versetur, et graviter conlristatus,
qui noo meruerit opus Dei, nec in oratorio : et

damnum conslilulse horse ei longinquitas faciat.
Intra monasleriumvero qui urgentibus coinmunis
ulilitatis necessitatibusoccupantur , clara vocecum
a psalmo cessatur, et oralioni incumbitur, petant
ad oratoriura se debere habere in meute, et tain in

eodeinloco in quo occupantur lente sibi opus Dei,

sequendo oratorii vocem, adirapleant simul, et ex-

plicatisper vices psalmis in eodemloeo, iu quo slanl

aut sedenl, in orationibus genua flectant. '

CAPUTLVI.

INTERI.OGATIODISCIPULl.

Quomododebeant fralres in itinere opus Dei
complere.

RESPONDETDOMINUSPERMAGISTRUM.

Cum fratres spiritales sine laico ambulanl juncli
ad se et cantantes, modice de via flectant genua, et

posl oraiionem redeanl in viam : raox ab omni

verbo alieno a Deo tacentes, propter reverentiam

operisDei, el sic ambulando petita prius bene-

diclione impositum prorumpant in psalinum,quem
cum expleverint, stenl modicum; et inclinato ca-

pite modiee orent : qua oratione expleta, mox in-

choeul viam ambulare cum psalmo; quo explelo,
ileralo stantes oreut: qua item expleta oratione,

psahnum similiter ambulando inchoent: quo ex-

pleto, iterato curvali in humililate orent. Ergo cuin

omnemipsius horaecousuetudinem expleveriut, mo-
dicum sedenles in partem flexis genibus orent: et

coiupleutesvicibus sibi, tunc demum revertantur ad

viam , et sic se comuiunibusfabulis, si voluerint,
misceant. Tauien illis horis, quibus opus Dei auibu-

lando perticiunt, caveant ue divinooccupati in opere
aliud iuter severbum immisceanl.Si vero mixti cum

Jaicis ambulant, sequestranles se ab eis in parle slir-

pium, aut si raundusfuerit locus , et lalebram non

praebueriteis, retro se aliijuanlulumfaciant, elflexis

geuibus trium psalmorumcapila dieentes, raox uha

A gloria explicent; deiude dicentes versum, et post
versum moJicamorationem facientes, complentes
exsurgant, et sequanturviaecollegas. Ideo euim plus
ad singulacapita trium psalmoruracum una gloria a
fratribus non diximus dici, ne perambulante solatio
laico, cui de causa Dei cura non fuit, derelicto forte
fratribus spiritalibus trivio , nescientes forte fratres

. viam, in multifariam separentur seraitara per er-

rorem, et postea amara tristitia occupentur; et

pcenitealforte eos in lucris aniniae remorasse. Sed

hoc, ul sic compleant, exeunles de monasterio fra-

tres ab abbate aul a prsepositissuis debent moneri.
In nubilo vero die, cum radios suos sol mundo abs-

conderit, sive in nionaslerio, sive in via, sive in

agro perpensatione borarum transacta fratres sesli-

B ment, et quaevis hora sit, consuetumtamen com-

pleatur oflicium: et sive anle, sive retro a certa
hora dictum sit, consuetumhorseopus tamen non

prsetereat, sed agatur: quia obscuritas nubium cito

absenle sole, hoc reiigioexcusat, quod culpa agentes
uon invenit.

CAPUT LVII.

INTERROGATIODISCIPUI1.

Quoordine in via fralres utiquid regulceconstitutm
scrvabunt.

RESPONDETDOHINUSPERHAGISTRUM.

Frater qui pro actibus monasterii mane missus
fuerit, et qui propter occupationem vise a prima
usque in tertiam in hyeme, sive a nona usque in

" vesperam in sestate, legerit; si sub eodeindie mo-
nasterium reversurus fuerit, quavis hora redierit,
prandeat; aliquantulum taraen legat aut medilelur,
ut regulam ipsodie videaturimplere. Si vero in viam

longiorera dirigatur, cpdiculum modicumcum ali-

quibus leclionibus de inonaslerio secumportet; ut

quavis hora in via repausaverit, aliquanlulumtamen

legat: ita tamen si fuerit psalteratus. Si vero non

fuerit, labulas a majore superpositaspsalmis secum

portet; ut ad refectioneraprandii aut ad mansionein
cuni applicaverit, aliquantuluin, quantum occur-

rerit, lamen mediteiur; ut quotidie regulse reddat

quod suum est. lla et frater qui adhuc lilteras di-

scit, labulassuperpositasa majore de monasterio se-
cum porlet; ut si cum iitteralo vadit, ipse cum se ad

1 refectiouem, vel mansionem applicuerit, cum eo

lamen, aut solus aliquanluluin, quantum occurrerit,

meditetur, ut supra diximus; aut ad prandiura, aut
ad mansionemaliquantulumtamenmeditetur : ut vi-
deatur quotidie consuelamregulam adimplere. Ilein

frater, qui pro aclibus monasterii aut noluerit ire,
aut certe ambulansmurmuraverit, vel cura aliqua
tarditate exire voluerit, si placuerit abbati, jam non

mittatur : et statim excommunicationispcenamsus-.

cipiat, et.seiat se adeptum superbiam praeceptioui

repugnare divinoe;ideo divinae,quia dicit Dominus

doctoribusnoslris:Quivosspernit,mespernit(Luc.x).

Applicanlesvero in via ad mansionem fratres, talf

loco lecium sibi eligant facere, qiii sit semoius et
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muncrus; ubi digne supra stratom leniter i» noctej

Deum memorentur. Nam et hoe prseceptum abbatis

vel pracpositorumexeuntes in viam fralres aeeipiant,
ut quoscunque fratres spiritales positos visitent; et

cum eorum introierint cellas aut oratoria, orantes

dicant hunc versum : Introivimus in tabernaculum

ejus, adoravimus in loco ubi steternnt pedes ejus

(Psal. cxxxi). Exeuntes exinde eranles similiter

dicanl biinc versum semper: Vias tuas, Domine,
notas facmihi, el lemilas luas edoceme. Dirige me in

veritate tua (Psal. xxiv). Aitt ftirte aliumversumpro

isto, si voluerint dicere : Perficegressnsmeosinsemilis

tuis, ul non moveantur vestigia mea (Psat. cxviu).

Ergo cum cceperint a monasteriis et cellulis spirita-
liuin nostri fratres exire, prius ornloriovalefaeiant,
et item peculiartter pro egressu, qiios in monasteriis

suis vel cellulis derelinqtrant, se debere in sequenti
Dei opcre memorari, et sic ambulent. Cum vero

ecclesias nostri fratres introjerint, post orationem

humilitatis Deo ineurvatse erecti dicant hunc ver-

sum : Exsultabuntsancti in gloria, latabuntur in cubi-
libns suis (Psal. CXLIX); lente dicentes et modice
incurvali in orationem complenles sibi , sic exeanl

foras.

CAPUT LVIII.

INTERROGATIODISCIPULI.

Quospalmosdebenl (ralres dicere diverso temporein
via no.le?

RESPONDETDOMINUSPEKMAGISTRUM.

Cum surrexit nocte super stratum suum frater,'
aut solus, aut cum alio alimplerc noclurnos , post
versum tacitiurnilate , a capite, vel responsorium,

primuui tres psalmos dicant, alium responsorium ,

lectiones, vers',i;ii,non amplius, propler laborem vise

proclerilum et futurum. Matutinos vero omni tem-

pore in via post nocturnos explicitos, mox subse-

quentes conjungant: ne cuin lux eos occupaverit,
malutina in squalidis, in importunis vel spurcatis
casse vel tabernae locis, antecedentes, aut post deri-

dentes nostrum proposilum laicos , sine reverentia
videalur compleri. Ergo cum jam sccuti fratres de

factis raatutinis mane fuerint, de sola viaeprofectione

incipiant cogitare, vel de componendis sarcinis ani-

malium, vel de constrictione oneiis bisaciarum sua-

rum reddantur solliciti.

CAPUT LIX.

INfEIIROGATlOWSCIPULI.

Qua horadebeanl (ralres in via reficere.

RESPONDETDOMINUSPERMACISTRIM.

Ambulantes longo itinere fralres quarta , sexta ,

sabbatoin hyeme; hoc"est,ab sequinoctioautumnali,

. quod est vin Kalendas Oclobris iisque in Pascha, in

via afnbulantes fratres ad vesperam reficiant. Nulla

ratione hoec frangant jejunia. Ideo enim ad vespe-

ramdJxiroua, quia si nona volnnt in via reficere,

occupati in refeclione brevibus horis pro'ongata ,

Kiansioeis parvo clauso die subducitur. Sed qui

Ktamen lisecin hyeme iran frangaiU jejunia , si ear-
ricati in dorsis suis grarvibusoneribus non vadunt,
nam tunc abbas in via-ambutentes tratres faciat re-

ficere; considerata perpensatione aul temporis , aut
necessitatis, sive in hyeme, sive in aestate, si gravia
gelicidia camporum, aut fervente»sestus viarum,aut
montes excelso subire, aiu grave sarcinarum pondus
seslhnaverit, vel imbeciilitales qoorumdaiti impossi-
bilitatisfratrnm consideraveiit: tunc refectos aliquod
faciat de monasterio properare. In hyeinis grayi al-

gore calefactos, in ferventi aestate temperatos in
viara debet fratres dirigere. Infauiuli vero iufra duo-
decim annos, non solum nullo tempore in via jeju-
ncnt, sed eliam nullo die jejunii de monasterio egre-
dientur; duntaxat siin proximouon mittunlur, unde

B ante tertiam in sestate, aut anie sextam in hyeme
exspectenlur, in quibus boris constitutura est eis de-

bere reficere.

CAPUT LX.

INTERROGATIODISCIPUI.
Deoualitate sumpluum(ratrumin viamaccipiendorum.

RESPONDETDOMINLSPEiiMAGISTRUM.
Considerans abbas fratrum debitum quolidianse

mensuroe,nec non et longinquitatem iluieris, vel
moras agendi actits, simul et perpensas subslantise
monasterii quantitatera in nummis, aut in his quse
cruda possunt portari, sufficientibus consuelaemen-
snrsesumptibus aliquantuliimpro labore itineris ma-

gis, propter adjuncti forte in via collegai vel socii

charitaiera, quantura abbas voluerit, panis aut vini,
" seu el aliarura rerum vel nummorura jungat men-

surae.
CAPUT LXI.

1NTERROGATIODISCIPULI.

Missus (rater de monasleria, et in eodem die ex-
speclandus, si suadente aliquo (oras communicare
debet; an ad oratorium revertenssercare jejunium
coram abbate consignandumcommunioni?

RESPONDETDOHINUSPERMAGI3TRCM.

Exiens frater de monasterio interrogat abbatem ,
d cens : Quid jubeas, domine pater, si pro charitafe

ab eo ad queui mittor, aut ab alio aliquo retentus

fuero ad mensam et cum juramento suasum mihi

fueril ad manducandum, quid? frangenduiiierit, aut

non, jejunium ? Respondeat abbas, dicens : Si spiri-
" lalis frater pro adventus tui Lctitia secum lamen ad

comedendum et per charitalein petat, prima quidem

ejus petitione, si quarta, aul sexta fcria , aut sab-

batum fueril, nega : secundx vero iteraise ejus peti-
tioni pro charitate jam consenti. Aliis vero diebus,
extra isias tres ferias, primsepelitioni spiritali ad

manducanrluiiieffectum concede. Si vero saecularis

erit apud te reliciendi petitio, quart^, sexta, feria,
et sabbato non permittimus te jejunium frangere:

quantisvis petitionibus nega , usque tamen ad jura
mentum.Nam forte cum per aliqua divina aut sancta

fueris adjuratus, jam consenti in his tribus feriis : u*